
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 月 校 区 行 事 予 定 

日 曜 行   事 

1 金 公民館だより発行    

2 土 崎津校区凧作り・凧揚げ大会            （別記） 

3 日 
 

４ 月  

5 火  

6 水 
 

7 木 
 

8 金 健やか体操                        （別記） 

美保中学校卒業式 

9 土  

10 日  

11 月  

12 火 
 

13 水                        

14 木 
 

15 金 出張！なんでも健康相談 9:30～11:30 

16 土 
 

17 日 
 

18 月  

19 火 崎津小学校卒業式 

20 水 春分の日 

21 木  

22 金 崎津小学校・美保中学校修了式 

23 土 
 

24 日  

25 月  

26 火  

27 水 崎津保育園卒園式 

28 木  

29 金 
 

30 土  

31 日 春季市内一斉清掃（1.2.3.4.5.6 区） 

ほっとひといき☕○66       薬の何倍も効きました 

１月下旬，雪が積もった頃，風邪をこじらせて約１週間仕事を休みました。その間，車は雪に埋もれ，いつも

なら真っ先に道をあける家の前は手付かず。毎年参加している市同研（米子市人権・同和教育研究集会）も欠

席し，ひたすら寝ていました。日中は郵便配達や宅配以外誰も来ません。ちょっとした孤独感を味わいました。 

そんな時，玄関のチャイムが鳴りました。家に誰もいなかったので渋々出てみると，｢昆虫カルタ｣を手にさ

れた班長さんです。「お孫さんにどうかなと思って…」孫は生き物が大好き。お礼と共に体調のことを話すと，

見舞いの言葉を下さいました。 

その翌日，雪が積もる前に病院でもらった薬がなくなったので，力を振り絞って車を掘り出し，玄関前の雪

かきをしました。すると，班長さんが今度はスコップを手にして来られたではありませんか！｢もう大丈夫です。

ありがとうございます！｣班長さんの２度の訪問は，薬の何倍も効きました。 

 

崎津地区人権・同和教育推進協議会 会長 徳永哲郎（７区） 

「これは２年前」（2022.2.17 七区） 

うちの近所は雪が積もると一つになります。出られる人が出て，お互いの家の前も除

雪します。私は今回何もできませんでしたが，そんな近所の一員であることをうれしく

思いました。 

なお，市同研のレポート記事を機関紙｢時間｣に書く予定でしたが，こちらの方も崎津

地区推進員の財原雅彦さんが引き受けて下さいました。ありがとうございました。

崎   津   公   民   館 

ＴＥＬ  ２８－８２４２ 

ＦＡＸ ２８－８２４３ 

E-mail  sakitu@chukai.ne.jp 
 

崎津公民館 

ホームページ 

QR コード 

 

日 時 ３月２日（土）午前８時２０分～１２時 

（受付 ８時～８時２０分） 

場 所  凧作り・・崎津公民館 

凧揚げ・・ウインズ米子多目的広場 

 

問い合わせ先 崎津公民館 ☎ 28-8242 

 
 

●保健推進員会よりのお知らせ 

 

 

日 時 ３月８日（金）午前 10 時～11 時 
場 所 崎津公民館 2 階集会室 
持ち物 飲み物・上靴・タオル 

 今回は、当初の予定を変更して氣功指導員の今井さんと

一緒に楽しく簡単な太極養生ストレッチ体操をします。

どなたでも気軽にご参加下さい。 
まだまだ寒い日が続きます、体を動かして日々のストレ

スを発散しましょう。 

次回は、４月 12 日（金）を予定しています。 

申し込んだ人は 

忘れずに来てね 

  

１６日（火）犬の登録と狂犬病の予防注射 

２１日（日）春季市内一斉清掃（7.8 区） 

下旬     第１回ワクワクまなび大学 （開講式・介護予防講座） 

 


